b)prestação	 de	 serviço	 relevante	 à	 sociedade,	 do	 artigo	 47	 do	mesmo	 diploma	 legal,	
condenou	cada	um	dos	arguidos	na	pena	de	prisão	maior	de	9	(nove)	anos,	ao	abrigo	do	
disposto	nos	artigos	combinados	218,	222,	nº	1al.	g)	e	41,	nº	2	;	todos	do	CP,	no	máximo	
de	imposto	de	justiça	e	em	25.000,00Mt	(vinte	e	cinco	mil	meticais)	de	indemnização	a	
favor	da	vitima	Anita	António	Zandamela,	por	danos	morais	,	ao	abrigo	das	disposições	
combinadas	dos	artigos	34º,§	4º	do	CPP,	106,	alínea	d)	do	CP,	562º,	566º,	º	nº	1	e	483º;	
todos	do	Código	Civil	(CC).	

Não	se	tendo	conformado	com	o	assim	decidido,	interpuseram	recurso	para	o	Tribunal